Gallo interim è medio sublato, ^{Huc refer}
cum vix biennii spatio Imperium Nicēph.
tenuisset: Valerianus cum Gallieno ^{c. 30. l. 6.}
filio in ejus locum succedit. De hoc
verò quæ tradat Dionysius, ex epi-
stola ejus ad Hermammonem licet
cognoscere, in qua ita scribit: Ioan-
ni quoque similiter revelatum est.
Ait enim: Et datum est illi os lo-
quens magna & impia: & data est illi
^{Apoc. 13.} potestas & menses quadraginta duo.

Utrumq; porrò in Valeriano impletum mirari licet, illudque ante omnia considerare, cuiusmodi is ante persecutionem fuerit: qualiter mansuetus quidem ac benignus erat erga famulos Dei. Neque enim ullus superiorum Principum, ne illi quidem ipsi qui palam Christiani fuisse dicuntur, tanta humanitate ac benevolentia nostros complexus est, quantam ille præ se ferebat initio Principatus sui. Totaq; ejus familia piis hominibus abundabat, ac Dei ecclesia esse videbatur. Verum magister & Archisynagogus magorum Ægypti, ei tandem persuasit ut ab hoc instituto desisceret, jubens ut castos quidem & sanctos viros persequeretur atque occideret, quippe qui sceleris ac detestandis incantationibus adversarentur atque obstant. Erant enim & sunt etiamnum ejusmodi, qui vel presentia atque aspectu suo: & infflantes duntaxat avocem edentes, dæmonum præstigias disturbare possint. Initiationes autem impuras, & abominanda maleficia, & sacrificia execranda peragere eum jussit; miseros infantes macrare, immolare liberos infelicium patentum; recens natorum rimari viscera; Dei figura atque opera discerpere ac detruncare, quasi hoc facto ad summam felicitatem esset preventurus. Postea subdit: Egregiam verò gratiam ob speratum Imperium, & præclararū munera Macrianus eis obtulit. Qui initio quidem cùm καθολικοί id est Rationalis Imperatoris diceretur, nihil rationi consonum, nihil catholicum sensit aut publicum. Sed imprecationi propheticæ subiacevit, qua sic habet: Vx̄his qui prophetant ex corde suo, nec præ oculis habent bonum publicum. Nam neq; providentiam universa moderantem intellexit: nec animo reputavit judicium illius qui ante omnia & in omnibus & super omnia est Dei. Quocirc̄ hostis quidem fuit Catholicae Dei ecclesie: alienum autem se & extorrem à misericordia Dei praefudit: D & quam longissimè à sua se salute relegavit; in hoc exprimens atq; exhibens veritatem nominis sui. Et paulo post: Nam Valerianus quidem qui ad hujusmodi facinora à Macriano impulsus fuerat, contumeliis & opprobriis fuit expositus ac deditus, juxta id quod dixit **Esa. 66.** Dominus ad esāiam: Et ipsi elegerunt vias suas, & abominationes suas quas concupivit anima corum. Et ego eligam ludibria eorum, & peccata retribuam.